Dämmstoff-
befestigung
2
CELO
Isolations-
dübel
IPL
IPL 60

unverputzt1)
Anwendung in
XPS-Dämmplatten
Perimeterdämmung
Dämmstoffdicke
Fempf [kN] Fempf [kN] Fempf [kN] Fempf [kN]  [mm]
IPS 80 0,04 ca. 0,06* 0,02 0,09* 80
Fempf: Empfohlene Last in alle Richtungen inkl. Sicherheitsfaktor 5
*
IPS 80
Typ Art.-Nr. RAL-Code
Ld Antrieb
df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
IPS 80 Signalweiß 9180IPS RAL 9003 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Telegrau 9GR80IPS RAL 7045 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Anthrazit 9AN80IPS RAL 7016 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Verkehrsschwarz 9480IPS RAL 9017 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Kupferbraun 9CO80IPS RAL 8004 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Sepiabraun 9M80IPS RAL 8014 80 TX 25 8 – 10 50 900
IPS 80 Schokoladenbraun 9MO80IPS RAL 8017 80 TX 25 8 – 10 50 900
Blister IPS 80 inkl. Schrauben aus nichtrostendem Stahl A2, PH2
Typ Art.-Nr.
Ld Dübel
Antrieb

Coverrock Plus
unverputzt
Anwendung in
XPS-Dämmplatten
(Perimeterdämmung)
Dämmstoffdicke
Fempf [kN] Fempf [kN] Fempf [kN] Fempf [kN]  [mm]
IPSD 80 0,04 ca. 0,06* 0,02 0,09* 80
Fempf: Empfohlene Last in alle Richtungen inkl. Sicherheitsfaktor 5
*
IPSD 80
Typ Art.-Nr.
Ld Antrieb
df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
IPSD 80 9GR80IPSD 80 TX 25 min. 8 50 1.350
Spenglerschraube PLS TX
Typ
d0 x Ls
Art.-Nr. Material

Anwendung in
Holzfaser-Dämmplatten
verputzt
Anwendung in
XPS-Dämmplatten Dämmstoffdicke
Fempf [kN] Fempf [kN] Fempf [kN]  [mm]
0,10* ca. 0,12* 0,07* 60
Fempf: Empfohlene Last in alle Richtungen inkl. Sicherheitsfaktor 5
*
IPS-H 55
Typ Art.-Nr. RAL-Code
Ld Antrieb
df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
9155IPSH RAL 9003 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
9GR55IPSH RAL 7045 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
9AN55IPSH RAL 7016 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
9455IPSH RAL 9017 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
9CO55IPSH RAL 8004 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
9M55IPSH RAL 8014 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
9MO55IPSH RAL 8017 55 TX 25 8 – 10 50 1.350
Geprüft auf Schlagregendichtheit
14
CELO
Isolierplatten-

gs
lo
ch
-Ø
Einschraubtiefe Is = 20 mm
Geeignete Baustoffe
Sehr gut geeignet
• Holzfaserplatten • Perimeterdämmung
Zulassungen und Zertifikate
FREI
IPSD-H 55
Typ Art.-Nr.
Ld Antrieb
df
[mm] [mm] [Stück] [Stück]
9GR55IPSDH 55 TX 25 min. 8 50 1.350
Tragfähigkeiten und Abmessungen
Typ
Anwendung in
Holzfaser-Dämmplatten

•
• Vollstein aus Leicht
beton
•
• Hochlochziegel
•
• Hohlblockstein aus
Leichtbeton
Zulassungen und Zertifikate
FREI
USN 40
Typ Art.-Nr. RAL-Code
d0 Ld h1 hnom tfix df
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
USN 40 Signalweiß 9140USN RAL 9003 6 40 40 35 5 100 1.800
USN 40 Telegrau 9GR40USN RAL 7045 6 40 40 35 5 100 1.800
USN 40 Anthrazit 9AN40USN RAL 7016 6 40 40 35 5 100 1.800
USN 40 Verkehrsschwarz 9440USN RAL 9017 6 40 40 35 5 100 1.800
USN 40 Kupferbraun 9CO40USN RAL 8004 6 40 40 35 5 100 1.800
USN 40 Sepiabraun 9M40USN RAL 8014 6 40 40 35 5 100 1.800
USN 40 Schokoladenbraun 9MO40USN RAL 8017 6 40 40 35 5 100 1.800
Tragfähigkeiten und Abmessungen Fempf
Typ
hnom Beton Hochlochziegel HLz 121) Poroton T101) Poroton T81) Porenbeton P61) 2)
[mm] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN]
USN 40 35 0,13 0,93 0,08 0,55 0,03 0,20 0,08 0,60 0,04 0,32
USN 60 55 0,15 1,09 0,08 0,55 0,04 0,30 0,08 0,60 0,06 0,38
Fempf: Empfohlene Last in alle Richtungen inkl. Sicherheitsfaktor 7
Fbruch
 Ohne Schlag bohren
USN 60
Typ Art.-Nr. RAL-Code
d0 Ld h1 hnom tfix df
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
USN 60 Signalweiß 9160USN RAL 9003 6 60 40 35 25 75 1.350
USN 60 Telegrau 9GR60USN RAL 7045 6 60 40 35 25 75 1.350
USN 60 Anthrazit 9AN60USN RAL 7016 6 60 40 35 25 75 1.350
USN 60 Verkehrsschwarz 9460USN RAL 9017 6 60 40 35 25 75 1.350
USN 60 Kupferbraun 9CO60USN RAL 8004 6 60 40 35 25 75 1.350
USN 60 Sepiabraun 9M60USN RAL 8014 6 60 40 35 25 75 1.350
USN 60 Schokoladenbraun 9MO60USN RAL 8017 6 60 40 35 25 75 1.350
Überreicht durch:
Technische Änderungen in den Produkten und Abbildungen vorbehalten. Der Nachdruck dieses Prospektes, auch auszugsweise, ist untersagt.
Industriestraße 6
D